
Nr. 14 (461)     2014. gada 5. augusts OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS Bezmaksas

 Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 
2014.gada 19.jūnijā (protokols Nr.14; 15.§). 
Izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma 
10.pantu trešo daļu.

I. Vispārīgie jautājumi.
 1. Lobes ezers 497 ha platībā, kurā tiek 
organizēta licencētā makšķerēšana, atro-
das Ogres novada Krapes pagasta admi-
nistratīvajā teritorijā un saskaņā ar Civil-
likuma 1102. panta I pielikumu ir publiska 
ūdenstilpe, kurā zvejas tiesības pieder 
valstij. 
 2. Licencētā makšķerēšana Lobes ezerā 
tiek organizēta, pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2009.gada 22. decembrī no-
teikumiem Nr.1498 “Makšķerēšanas notei-
kumi”, Ministru kabineta 2003.gada 
14.oktobra noteikumiem Nr.574 “Licen-
cētās amatierzvejas – makšķerēšanas 
kārtība” un Latvijas zivju resursu aģentūras 
1998.gada 4.decembrī izstrādātajiem 
“Lobes ezera zivsaimnieciskās ekspluatā-
cijas noteikumiem”.
 3. Licencētā makšķerēšana Lobes ezerā 
tiek organizēta, lai iegūtu papildu līdzekļus 
vides sakopšanai, ezera un dabas aizsar-
dzībai, kā arī zivju krājumu pavairošanai, 
aizsardzībai un makšķerēšanas attīstībai. 
 4. Atbildīgais par licencētās makšķerēša-
nas organizēšanu Lobes ezerā ir Ogres 
novada pašvaldības Krapes pagasta 
pārvalde (Krape,  LV – 5012, Ogres novads, 
tālrunis 65055715, reģistrācijas Nr. 9000 
0041 582).

II. Licencētās makšķerēšanas noteikumi
 5. Licencētās makšķerēšanas vieta ir 
Lobes ezers. (Pielikums Nr.1).
 6. Licencētā makšķerēšana atļauta:
6.1. no ledus; 
6.2. no krasta; 
6.3. no Ceļu satiksmes drošības direkcijā 
reģistrētām airu laivām, kuras aprīkotas ar 
elektromotoriem, un kuras tiek turētas vai 
tiek iznomātas kādā no Lobes ezera laivu 
bāzēm. 
 7. Makšķerēšana notiek saskaņā ar Mi-
nistru kabineta 2009. gada 22.decembra 
noteikumiem Nr.1498 “Makšķerēšanas 
noteikumi” ar šādu atkāpi:
 8. Vēžošana un zemūdens medības Lo-
bes ezerā ir aizliegtas.

III. Licenču veidi, skaits un maksa par 
licencēm

 9. Makšķerēšana Lobes ezerā atļauta, ie-
gādājoties kādu no šādām licencēm:
 10. dienas licence makšķerēšanai (arī ar 
spiningu) no laivas, krasta – licences cena 
1.50 EUR;
 11. dienas licence ar atlaidi – makšķerē-
šanai (arī ar spiningu) no laivas, krasta vai 
no ledus – licences cena 0,70 EUR;
 12. dienas licence makšķerēšanai no 
ledus – licences cena 3.00 EUR
 13. gada bezmaksas licence – makšķe-
rēšanai (arī ar spiningu) no laivas, krasta vai 
no ledus.

IV. Makšķerēšanas licenču ar 
atvieglojumiem piešķiršanas kārtība

 14. Gada bezmaksas licences pare-
dzētas Lobes ezera krastam piegulošo 
zemju īpašniekiem un viņu ģimenes lo-
cekļiem (uzrādot īpašuma dokumentus).
 15. Makšķerniekiem – bērniem un pus-
audžiem vecumā līdz 16 gadiem un perso-
nām, kuras vecākas par 65 gadiem, kā arī 1. 
un 2. grupas invalīdiem un politiski repre-
sētajām personām, tiek izdotas gada 
bezmaksas licences.

V. Makšķerēšanas licenču saturs, 
noformējums un realizācija

 16. Katra licence (pielikumos) satur 
sekojošus rekvizītus:
16.1. licences nosaukums un veids
16.2. kārtas numurs;
16.3. licences cena;
16.4. licencētās makšķerēšanas organi-
zētāja rekvizīti;
16.5. licences saņēmēja vārds, uzvārds;
16.6. licences izsniedzēja un saņēmēja pa-
raksti;
16.7. izsniegšanas datums un laiks (plkst.).
 17. Licence ar labojumiem uzskatāma 
par nederīgu.
 18. Visas licences ir iespiestas tipogrā-
fiski, numurētas pēc veidiem un cenām un 
reģistrētas likumdošanā noteiktā kārtībā.
 19. Makšķerēšanas licenču tirdznie-
cības vietas:
19.1. laivu bāze Nr.1 “Aulaki”, Krapes 
pagasts tel. 29178229; visu diennakti;
19.2. laivu bāze Nr.2. “Urti”, tālr. 65055630; 
19.3. laivu bāze Nr.4, Bebru pagasta 
“Skabarži”, tel.29159137; visu diennakti;
19.4. laivu bāze Nr.3, Koknese pagasta 
“Vecbordzēni” tel. 26567971; visu dien-
nakti.

VI. Licenču realizācijā iegūto līdzekļu 
izlietojums

 20. No makšķerēšanas licenču realizā-
cijas iegūtās kopējās summas licencētās 
makšķerēšanas organizētājs 30% reizi 
pusgadā – līdz 10.jūlijam par pirmo pus-
gadu un līdz 10.janvārim par otro pusgadu – 
pārskaita valsts pamatbudžetā Zivju fonda 
dotācijas ieņēmumu veidošanai.
 21. Licencētās makšķerēšanas organi-
zētāju rīcībā paliek 70% no licenču reali-
zācijā iegūtās kopējās summas – vides un 
zivju aizsardzībai, zivju krājumu pavairo-
šanai un licencētās makšķerēšanas nodro-
šināšanai.

VII. Makšķernieku lomu uzskaites 
kārtība

 22. Visiem makšķerniekiem jāreģistrē 
lomi licences otrajā pusē pēc norādītas 
formas (zivs suga, skaits, svars), vajadzī-
bas gadījumā ierakstus jāpārnes uz atse-
višķas lapas, un jānodod licenču realizā-
cijas vietās. 
 23. Visi licenču īpašnieki tiek reģistrēti 
(vārds, uzvārds) licenču iegādes vietās 
licencētās makšķerēšanas datu bāzes 

izveidei un realizācijas analīzei.
 24. Licencētās makšķerēšanas organi-
zētājs apkopo licences ar aizpildītajiem lo-
mu uzskaites datiem un loma apjomus līdz 
nākošā gada 1. februārim nosūta Pārtikas 
drošības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskais institūtam BIOR” zivju krā-
jumu novērtēšanai.

VIII. Licencētās makšķerēšanas 
organizētāja pakalpojumi un pienākumi
 25. Licencētās makšķerēšanas orga-
nizētājam ir šādi pienākumi:
25.1. sniegt plašsaziņas līdzekļos “Latvijas 
Vēstnesis”, “Ogres Vēstis Visiem”, “Stabu-
rags” un citos plašsaziņas līdzekļos, kā arī 
internetā informāciju par licencētās mak-
šķerēšanas kārtību Lobes ezerā; 
25.2. izgatavot un uzstādīt informācijas zī-
mes par licencēto makšķerēšanu un citas 
informatīvas zīmes Lobes ezera piekrastē; 
25.3. nodrošināt makšķerēšanas licenču 
pieejamību un realizāciju atbilstoši šī noli-
kuma 5.nodaļai;
25.4. reģistrēt, uzskaitīt un realizēt mak-
šķerēšanas licences atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktām prasībām;
25.5. iepazīstināt makšķerniekus ar šo 
nolikumu;
25.6. nodrošināt līdzekļu, kas iegūti reali-
zējot makšķerēšanas licences, izlietošanu, 
atbilstoši šī nolikuma 6. nodaļai;
25.7. iesniegt Lauku atbalsta dienestā (Re-
publikas laukums 2, Rīga, LV – 1981) pār-
skatu;
25.8. par licencēto makšķerēšanu divas 
reizes gadā par katru iepriekšējo pusgadu – 
attiecīgi līdz 15.jūlijam un 15.janvārim, kā 
arī pārskaitīt valsts pamatbudžetā Zivju 
fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai 
naudas līdzekļus, kas iegūti realizējot mak-
šķerēšanas licences, divas reizes gadā par 
katru iepriekšējo pusgadu – attiecīgi līdz 
10.jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 
10.janvārim par otro pusgadu; 
25.9. reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas 
licences uzskaites žurnālā;
25.10. organizēt vides un zivju resursu 
aizsardzības un uzraudzības pasākumus 
un piedalīties tajos;
25.11. veikt makšķernieku lomu uzskaiti 
atbilstoši šī nolikuma 7.nodaļā noteiktajai 
kārtībai un sniegt ziņas Pārtikas drošības, 
dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam 
institūtam “BIOR”;
25.12. nozīmēt atbildīgo personu, kura pēc 
Valsts vides dienesta pilnvarotās personas 
vai pašvaldības pilnvarotās personas 
statusa iegūšanai piedalās vides un zivju 
resursu aizsardzības un uzraudzības pasā-
kumos; 
25.13. katru gadu līdz 31. decembrim ie-
sniegt Valsts vides dienestā izskatīšanai un 
apstiprināšanai pārskatu par veiktajiem 
dabas aizsardzības un zivju resursu papil-
dināšanas (ja tāda ir paredzēta) pasāku-
miem, kā arī informāciju par licencētās 

Saistošie noteikumi Nr.23/2014 
NOLIKUMS PAR LICENCĒTO MAKŠĶERĒŠANU LOBES EZERĀ

Turpinājums 2.lpp.



2014. gada 5. augusts 2

Reģ. apliecība Nr. 0785.  Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv

makšķerēšanas organizēšanai nepiecie-
šamās infrastruktūras izveidošanu un uztu-
rēšanu.

IX. Licencētās makšķerēšanas 
organizētāja pasākumu plāns zivju 

resursu saglabāšanai, papildināšanai 
un aizsardzībai

 26. Licencētās makšķerēšanas organi-
zētājs, ievērojot zinātniskās rekomen-
dācijas un zivju uzskaišu rezultātus, īsteno 
pasākumu plānu Lobes ezera zivju resursu 
atjaunošanai, papildināšanai un aizsar-
dzībai 2014. – 2017.gadā, ietverot pasā-
kumus:
26.1. regulāra malu zvejniecības ierobe-
žošana, normatīvo aktu ievērošanas kon-
trole un makšķerēšanas licenču pārbaude; 
26.2. zivju krājumu pavairošana sa-skaņā 
ar 1998.gada 4.decembrī izstrādātajiem 
“Lobes ezera zivsaimnieciskās eksplua-
tācijas noteikumiem”, ielaižot zivju mazuļus 
(vienvasaras līdakas 2000 gab., līņu ma-
zuļus 1000 gab. –  2014. gadā);  
26.3. zivju dabiskā nārsta aizsardzība.

X. Licencētās makšķerēšanas un vides 
aizsardzības prasību kontrole

 27. Kontroli par licencētās makšķerē-
šanas un vides aizsardzības noteikumu 
ievērošanu veic valsts vides inspektori, kā 
arī licencētās makšķerēšanas organizētājs 
savas kompetences ietvaros.
 28. Uzraudzības darbā savas kompe-
tences ietvaros piedalās pašvaldības piln-
varotas personas, policija un Valsts vides 
dienesta pilnvarotas personas.
 29. Licencētās makšķerēšanas organi-
zētāja pienākumu ievērošanu un izpildi sa-
vos kompetences ietvaros uzrauga Valsts 
vides dienests un Valsts ieņēmumu die-
nests.

XI. Nolikuma darbības laiks
 30. Licencētās makšķerēšanas nolikums 
pēc tā saskaņošanas ar šī nolikuma sa-
skaņojuma lapā norādītajām institūcijām un 
apstiprināšanas ar Ogres novada pašval-
dības saistošajiem noteikumiem stājas 
spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45. pantā 
noteiktajā kārtībā;
 31. Informāciju par licencētās makšķerē-
šanas vietām, licencētās makšķerēšanas 
organizētāju un makšķerēšanas licences 
iegādes iespējām pašvaldība ne vēlāk kā 
mēnesi pirms licencētās makšķerēšanas 
sākuma publicē laikrakstā “Latvijas Vēst-
nesis” un Ogres novada preses izdevumos;

 32. Licencētās makšķerēšanas nolikuma 
darbības ilgums ir 3 gadi no spēkā stāšanās 
dienas.

XII. Nolikuma pielikumi
 33. Licencētās makšķerēšanas vietas 
shēma – (pielikums Nr.1);
 34. Licencētās makšķerēšanas vietas 
norādes (paraugs) – (pielikums Nr.2)
 35. Makšķerēšanas licenču paraugi – 
(pielikumi Nr.3.1. – 3.4.); 
 36. Lomu uzskaites tabula – (pielikums 
Nr.4).

Domes priekšsēdētājs A.Mangulis

X - Lobes ezera laivu bāzes

Licencētās makšķerēšanas vietas shēma

Saistošie noteikumi Nr.24/2014 
Grozījums pašvaldības domes 2010.gada 

16.decembra saistošajos noteikumos 
Nr.52/2010 “Ogres novada pašvaldības 

aģentūras “Dziednīca” nolikums”
 Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2014.gada 19.jūnijā 
(protokols Nr.14; 46.§). Izdots saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu un likuma 
“Publisko aģentūru likums” 2.panta otro daļu.
 Izdarīt pašvaldības domes 2010.gada 16.decembra sais-
tošajos noteikumos Nr.52/2010 “Ogres novada pašvaldības 
aģentūras “Dziednīca” nolikums” (Ogres novada pašvaldības 
laikraksts “Ogrēnietis”, 2011, Nr.4; 2012, Nr.19) grozījumu un 
papildināt ar 7.1 punktu šādā redakcijā:
 “7.1 Aģentūras telpās atrodas pašvaldības sporta bāze – 
peldbaseins.”

Domes priekšsēdētājs A.Mangulis

Saistošie noteikumi Nr.22/2014 
Grozījumi 2013.gada 21.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.50/2013 
“Par reklāmas, izkārtņu, sludinājumu un citu 
informatīvo materiālu izvietošanas kārtību 

publiskās vietās Ogres novadā”
 Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2014.gada 19.jūnijā (protokols 
Nr.14; 4.§). Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās 
daļas 7.punktu, Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu un Ministru kabineta 
2012.gada 30.oktobra noteikumu Nr.732 “Kārtība, kādā saņemama atļauja 
reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu” 28.punktu.
 Izdarīt pašvaldības domes 2013.gada 21.novembra saistošajos 
noteikumos Nr.50/2013 “Par reklāmas, izkārtņu, sludinājumu un citu 
informatīvo materiālu izvietošanas kārtību publiskās vietās Ogres novadā” 
(Ogres novada pašvaldības laikraksts “Ogrēnietis”, 2013, Nr.27) grozījumu 
– papildināt noteikumus ar 7.1punktu šādā redakcijā:
 “7.1 Publiska vieta ir ceļi (jebkura satiksmei izbūvēta teritorija, kurā 
ietilpst, piemēram, braucamā daļa, ietve, nomale, sadalošā josla), tuneļi, 
laukumi, gājēju apakšzemes pārejas, dzelzceļu staciju, autoostu un lidostu 
zāles, gaiteņi, satiksmes ejas, parki, skvēri un citas īpaši iekārtotas 
brīvdabas atpūtas vietas, neiznomāta, neapbūvēta vai citādi neiekārtota 
valsts vai pašvaldību zeme, kā arī ēku fasādes, ja uz tām izvieto reklāmu 
vai aģitācijas materiālus.”

Domes priekšsēdētājs A.Mangulis

Turpinājums no 1. lpp.

Licences 
saņemamas 
Krapes 
pagasta 
pārvaldē, 
tālrunis 65055715.


	Page 1
	Page 2

